di Bukittinggi merupakan bagian penting dari sejarah panjang berdirinya STAIN Sjech M

Djamil Djambek Bukittinggi.

Perguruan Islam Tinggi Darul Hikmah didirikan di Bukittinggi oleh Yayasan

Darul Hikmah yang dipimpin oleh Ustadz Nazaruddin Thaha pada tanggal 27 Rajab 1373

H atau tahun 1953 dengan Dekan pertamanya adalah Sjech Ibrahim Musa Parabek.

Kampus perguruan semula semula berlokasi di Garegeh (Ex SD17 atau SD 04 sekarang).

Dan pada tanggal 1 Agustus 1956 perguruan islam tinggi darul hikmah dipindahkan dari

garegeh ke padang luar (terletak disebelah kanan Jalan Raya Bukittinggi – Padang atau

sebelum SMP Standar Banuhampu).

Perguruan Islam Tinggi Darul Hikmah berkembang menjadi Universitas Islam

Darul Hikmah yang diresmikan oleh Menteri Agama RI KH Ilyas pada tanggal 18 Rabiul

Awal 1377 H atau tanggal 12 Oktober 1957, bertempat di Gedung Olah Raga Polisi

(belakang SMU 2 sekarang) dengan Presiden/Rektor pertamanya Sjech Ibrahim Musa

Parabek. Universits ini merupakan Universitas Islam yang pertama di Sumatera Tengah

(Sumatera Barat, Riau dan Jambi).